
Krhanice
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Benešov GPS souřadnice: 49.856009N, 14.557357E

Nadmořská výška: 276 m n. m. První pís. zmínka: 1360 (664 let) Katastrální výměra: 1 343 ha

Počet obyvatel: 1 036 PSČ: 257 42

Adresa URL: www.obeckrhanice.cz

Okolí a příroda Krhanice
Víc než polovinu rozlohy obce zaujímá Hornopožárský les, který je plný skal a kamenů, mnohdy velmi
bizarních tvarů. Nejtajemnější z nich je na Gryble ve výšce 514 metrů nad mořem a vede k němu
značená turistická stezka. O kameni se vypráví, že býval centrem svatyně, ve které keltští kněží
přinášeli oběti bohům. Dnes tu po ní zbyl jen záhadný název. Celá oblast je zajímavá i tím, že se zde
nalézají přirozené lesní porosty s rozmanitou flórou a faunou. Proto je Grybla od roku 2006 přírodní
rezervací.Od roku 1897 má v Krhanicích zastávku Posázavský pacifik.
V místních lesích se nalézá mnoho obětních kamenů, které s největší  pravděpodobností využívali
Slované pro své pohanské bohoslužby. Místní  jména nás dnes bezpečně provedou posvátným
krajem. Název Požáry vznikl  nejspíše od obětních ohňů, Prosečnice nebo Svatovice podle místa, kde  byl
uctíván slovanský bůh Svantovít.
Další zajímavé území na katastru obce tvoří Panská skála, kde se rád  při svých lovech toulal
Ferdinand d´Este.Unikátní přírodní památkou v  Hornopožárském lese je Vlčí rokle, v níž se
nacházejí acidofilní bučiny  v kombinaci se zajímavým geologickým jevem, balvanitým rozpadem  biotické
žuly.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/295/krhanice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 08:17:31


